
Obec Černožice 
 

Obecně závazná vyhláška č. 1/2008,  
 

o veřejném pořádku a čistotě v obci 
 

Zastupitelstvo obce Černožice se na svém zasedání dne 15. prosince 2008 usnesením č. 5. 
usneslo vydat na základě § 10 písm. a), c) a d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ( obecní 
zřízení) ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 24 odst. 2 zákona č. 246/1992 Sb., na 
ochranu zvířat proti týrání ve znění pozdějších předpisů, a v souladu § 84 odst. 2 písm. h) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně 
závaznou vyhlášku : 
 

Část první 
Úvodní ustanovení 

 
Článek 1 

Účelem této obecně závazné vyhlášky obce Černožice ( dále jen “vyhláška”) je zabezpečení 
místních záležitostí veřejného pořádku , čistoty v obci a  stanovení základních pravidel pro 
pohyb psů. 
 

Část druhá 
Veřejný pořádek a čistota obce 

 
Článek 2 

Účelem této vyhlášky obce je zajištění veřejného pořádku,  stanovení povinností k zajištění 
udržování čistoty na veřejných prostranstvích1) a estetického vzhledu obce. 
 

Článek 3 
Znečistění veřejných prostranství 

 
Znečišťováním veřejného prostranství se rozumí činnost, v jejímž důsledku se na veřejné 
prostranství dostávají pevné nebo kapalné látky nebo jiné věci, které jsou v rozporu s účelem 
užívání veřejného prostranství. 
Znečištěním veřejného prostranství se pro účely této vyhlášky rozumí zejména : 
 

a) odhozené odpadky včetně nedopalků cigaret, žvýkaček a zbytků potravin a krmení 
         pro ptactvo, 
b) provozní kapalina, která unikla z dopravních prostředků při opravách a 
         technických závadách, únik ropných látek při stáčení z mobilních cisteren do 
         nádrží, dopravované závadné látky 2), 

c)  roztok mycího prostředku, který odtekl při umývání karosérií nebo motorů 
         dopravních prostředků, 
d) materiály, které unikly při přepravě, vykládce, nakládce nebo při výjezdu vozidel 
         ze stavenišť nebo nezpevněných ploch ( např. zemina, bláto, prach, pevná paliva 
         stavební a jiné hmoty), 



e) výkaly, výměšky a odpadní vody 3) , 

f) odpad z údržby zeleně , spadané plody, listí a kůra, 
g) volně ložené sypké materiály, které mohou být roznášeny větrem, vodou nebo 
         jiným způsobem a pro které není povoleno zvláštní užívání pozemní komunikace, 
h) plakáty, reklamy, nabídky, inzeráty, informace, propagace apod. ( dále jen 
        “plakáty” ) umístěné mimo plochy k tomu určené, 
i) jakákoli jiná věc 4) bez ohledu na její rozměr a původ, způsobilá narušit čistotu 
        veřejného prostranství, 

 
 

Článek 4 
Zajištění udržování čistoty 

 
1. Každý je povinen se chovat tak, aby : 

a) nezpůsobil znečištění veřejného prostranství, 
b) nebránil či neznemožnil udržování čistoty veřejného prostranství. 
 

2. Při znečištění veřejného prostranství neprodleně toto znečištění odstraní jeho 
         původce. 
 
3. V případě znečištění veřejného prostranství výkaly zvířete odstraní neprodleně toto 
         znečištění osoba, která je vlastníkem nebo držitelem zvířete nebo jiná osoba, která má 
         zvíře v dané chvíli ve své péči. 
 

Článek 5 
Plakáty 

 
1. Umisťovat plakáty lze pouze na plochách k tomu určených, na plochách a zařízeních ve 
vlastnictví obce je povoleno pouze s předchozím souhlasem vlastníka nebo správce těchto 
ploch a zařízení. 
 
2. Vlastník stavby nebo zařízení pro plakáty je povinen zabezpečovat odstranění 
sejmutých, uvolněných nebo stržených plakátů. 
 

 
Část třetí 

Pravidla pro pohyb psů 
 

Článek 6 
1. Pro pohyb psů na veřejném prostranství na území obce se stanovuje : 
   Na veřejných prostranstvích v zastavěném území obce Černožice, vyznačeném 
   v příloze č. 1 k této obecně závazné vyhlášce, je možný pohyb psů pouze na vodítku  

 
2. Splnění povinností stanovených v odst. 1 tohoto článku zajišťuje fyzická osoba, která 
   je vlastníkem nebo držitelem zvířete nebo jiná osoba, která má zvíře v dané chvíli ve své 
   péči. 
 

Část čtvrtá 
Noční klid 



 
Článek 7 

1. Noční klid je stanoven na dobu od 22.00 hod. do 6.00 hod. V tomto čase je povinností 
každého zachovávat klid a omezit hlučné projevy. Neděle a státem uznané dny pracovního 
klidu do 8.00 hod. 
 
2. Každý je povinen zdržet se o nedělích a státem uznaných dnech pracovního klidu v době 
do 8.00 hod. a po 20.00 hod. činností spojených s užíváním zařízení a přístrojů 
způsobujících hluk např. sekaček na trávu, cirkulárek, motorových pil, křovinořezů, 
reprodukované a živé hudby apod. 
 

Část pátá 
Závěrečná ustanovení 

 
Článek 8 

1. Porušení této obecně závazné vyhlášky se postihuje podle zvláštních právních předpisů 
5). 
 
2. Výjimky z této obecně závazné vyhlášky může povolit Rada obce Černožice na základě 
písemné žádosti. 
 
                                                                  Článek 9 
                                                                  Účinnost 
 
 Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti 15. dnem ode dne vyhlášení. 
 

 
 
…………………………..                                                         …………………………. 
       Jaromír Kotěra                                                                             Pavel Beránek 
            starosta                                                                                     místostarosta 
 

Poznámka : 
1) § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
2) § 39 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách ve znění pozdějších předpisů 
3) § 38 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách ve znění pozdějších předpisů 
4) § 119 odst. 1 zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
5) např. zákon č. 200/1990 Sb., o přestupcích 
 

 
vyvěšeno na úřední desce dne:………..  sejmuto dne:………………..…….. 
 
elektronicky vyvěšeno dne:……………  elektronicky sejmuto dne:………… 
 
 
 
 
 



Příloha č. 1. k obecně závazné vyhlášce č. 1/2008 o 
veřejném pořádku a čistotě v obci 

  
 
Seznam veřejných prostranství v obci, kde je možný pohyb psů pouze na 
vodítku: 
 
 20/2 
 50/2  
 80 

92/11 
179 
488/1 
490/2 
491/10 
498/1 
519/8 
521/19 
525/5 
525/8 
535/2 
535/3 
535/4 
535/6 
535/7 
547/2 
547/4 
655/1 
655/5 
661/1 
664 
728 
729/1 
729/2 
729/3 
730/1 
730/2 

 


